
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Petra Hlavinková 

Oponent bakalářské práce:       Doc. Ing. Otakar Jiří Mika, CSc. 

Akademický rok: 2015/16 

 

Téma bakalářské práce: Zpracování Vnitřního havarijního plánu na základě 

zpracovaného scénáře havárie 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce  X     

3 Teoretická část práce  X     

4 Praktická část práce X      

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

V teoretické části BP se autorka věnuje problematice závažných havárií způsobených 

nebezpečnými chemickými látkami a směsmi. V této části práce se také vhodně a správně 

uvádí vybrané případy domácích a zahraničních chemických havárií. Práce se podrobně 

zabývá havarijním plánováním. Autorka také správně uvádí novou platnou legislativu ve 

zkoumané oblasti. V praktické části BP autorka vytvořila velmi cenný a vydařený model 

současného provozovatele, který padá pod dikci zákona o prevenci závažných havárií. 

Modelování havarijního úniku chloru je provedeno správně s využitím dostupného SW 

nástroje. Dále byl vypracován Vnitřní havarijní plán společnosti Global Chemical, a.s. V práci 

se ovšem vyskytly i chyby a nedostatky, například rozdílné citace položek [12] a [13]. 

Odkazy [50] a [51] jsou slité a text neobsahuje potřebné mezery. Není zde uveden TP č. 8 

Havárie … z roku 2007, který by bylo možno také využít. Práce je vhodně doplněna celkem 7 

přílohami, které vhodně doplňují odborný text. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

V tabulce 3 uvádíte přehled průmyslových havárií v ČR od roku 1980 do roku 2013, jako 

zdroj se uvádí publikace Chemické havárie z roku 2009. Ptám se tedy, jaké další informační 

zdroje jste použila pro kompletaci této přehledné tabulky. 

 

Uveďte prosím stručně, jaké zahraniční zdroje je možné využít pro vědecké studium řešené 

problematiky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B – velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 24. 5. 2016 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


